
  



 

 

 

Milí čtenáři, 

 

Letošní letní sezóna byla opravdu horká. Tak jak jsme si to loňské léto 
nestihli pro samé ochlazení užít, o letošním se to říct nedá. Tepla bylo 
tolik, že i ovoce dozrávalo o měsíc dříve, než jsme zvyklí. 

Dětem skončily prázdniny a hurá do školy. Někteří již třeba do 
posledního ročníku a jiný úplně poprvé. Místy nás již začínající podzim 
zvábí na barevnost a rozmanitost barevných lístků na stromech 

V nadcházejícím období říjnu se nám opět prostřídá kolektiv sociálních 
pracovnic a opět to bude z mateřských důvodů  সহ঺঻.  

Všímavějším z Vás jistě neuteklo rostoucí bříško paní Mgr. Pavlíny 
Markové, která zaujala místo po paní Bc. Petře Ječné, DiS., nyní 
vedoucí pečovatelské služby DPS Letovice.  

Od 1. 10. 2024 paní Markovou vystřídá paní Bc. Lenka Ježová 
z Prostředního Poříčí. 

Ráda bych tímto poděkovala své kolegyni, paní Markové, za báječných 
10 měsíců společné spolupráce a do budoucna přeji vše dobré! 

Své nové kolegyni přeji, aby ji práce v domově naplňovala a našla zde 
“to pravé ořechové“. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Co jsme prožili v létě 

 

Červen 

26. 6. 2024 – Vítání léta 

Při plánování letošního Vítání léta jsme byli až do poslední chvíle 
nerozhodní, zda léto přivítáme venku na zahradě domova, či zda se 
raději uchýlíme do bezpečí jídelny. Po mírném dopoledním deštíku se 
však rozjasnilo, a tak jsme mohli využít našich venkovních prostor a 
užit si tak i hudební doprovod bratrů Mifků. Kulturní zpestření si pro 
nás připravil náš nově vzniklý pohybový soubor “Třepetálkové“ se svým 
vystoupením na lidovou písničku. Všichni mají náš velký obdiv a 
děkujeme za odvahu  সহ঺঻. 

Na občerstvení bylo na všech stolech nachystáno ovoce, podával se 
jahodový zákusek a k pití bylo na výběr pivo, víno, limo a káva.  Mnozí 
také měli štěstí, protože se losovala tombola. Celé odpoledne se neslo 
v přátelském duchu a 
počasí bylo moc 
příjemné.  

Děkujeme 
bratrům Mifkům a 
skupině 
“Třepetálkové“ za 
jejich vystoupení! 

  



 

 

 

 



 

 

Červenec 

2. 7. 2024 – Letní drinky 

Úterní dopoledne patřilo létu a míchání drinků. V klubovně se sešlo 
nemálo našich uživatelů. Nálada bylapříjemná. Ochutnávaly se různé 
drinky a ovocné koktejly. Mezi připravovanými bylo nealko Mohito, 
Levandulino a také koktejly s kapkou něčeho ostřejšího – Aperol spritz 
a Pina Colada. 

Všem chutnalo, koktejly s kostkami ledu osvěžily a k obědu se 
odcházelo s dobrou náladou  সহ঺঻.  



 

 

12. 7. 2024 – Pétanque s Diakonií 

Ve čtvrtek 12. 7. jsme se již tradičně sešli s našimi přáteli z Diakonie 
a změřili jsme síly ve hře pétanque. Plány nepřekazilo ani počasí, i když 
si s námi docela zahrávalo. Úspěšně byla zdolána dvě kola “Koulového 
klání“ a letos musíme pochválit naše družstva, protože se jim nezvykle 
dařilo.  

Děkujeme Diakonii, že se i přes letní parno vypravili k nám do domova 
přinesli s sebou dobrou atmosféru, tu si budeme moci užít i při loučení 
s létem, kam je pan ředitel při vyhlašování pozval.  সহ঺঻. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16. 7. 2024 – Turnaj v kuželkách 

Tento turnaj byl ve jménu přípravy plánovaného výročního Turnaje 
v kuželkách, který se byl stanoven na 5. 9. 2024. Příprava našeho týmu 
nebyla podceněna. Snaha o to se před konkurenčními týmy z ostatních 
domovů blýsknout byla veliká, a tak kdo chtěl, mohl si zkusit zahrát 
stolní kuželky, ruské kuželky, klasické kuželky a naši variantu hry 
Mölkky. 

Někomu se dařilo lépe, někomu méně, ale nutno řící, že všichni si 
dopoledne 

užili a my 
jsme měli 

možnost 
vybírat 
z těch 

nejlepších 
hráčů, 

abychom 
složili v září 
opravdu silné 
družstvo.  

 

 

  



 

 

25. 7. 2024 – Výlet na farmu “U Lamáka“ 

Ani horké letní počasí nás neodradilo od plánování výletu. A jelikož 
jsme měli tentokrát štěstí, nakonec se nám podařilo vybrat den, kdy 
tolik nepražilo a cestování autobusem bylo snesitelné.  

Ve čtvrtek 25. 7. jsme se vydali na farmu “U Lamáka“, kde nás přivítala 
paní Okáčová. Běžně se setkáváme s jejími psy v rámci canisterapie, 
tentokrát jsme měli příležitost zase po roce vidět lamy a odvážní se 
také projeli na koni.  

Celý výlet se náramně vydařil a vichni jsme se vrátili v pořádku do 
domova  সহ঺঻. 

Tento projekt byl dotován z nadace Ježíškova vnoučata. + logo + 
děkujeme nadaci za její spolupráci a štědrost.  

 



  



 

 

30. 7. 2024 – Pizza v klubovně  

Toto úterní dopoledne se na přání uživatelek a uživatelů objednalo 
několik druhů pizzy z lokální pizzerie. Následně se pizzy nakrájeli na 
menší díly, aby všichni mohli vyzkoušet hned více variant a vybrat si 
svou oblíbenou.  Pokud tedy někdo ten den cítil v domově tvarůžky, 
hermelín či salám a zároveň houby, je to naše vina  সহ঺঻.  

  



 

 

Srpen 

9. 8. 2024 – Příměstský tábor z Letokruhu Letovice 

Páteční dopoledne nás navštívily děti z příměstského tábora 
z Letokruhu v Letovicích. Děti si pro nás připravily básnické pásmo a 
rozcvičku. Úkoly, které následovaly vyžadovali soustředivost. Např. 
čínskými hůlkami uchopit vršek plavající v míse s vodou… byla legrace. 
Děti s našimi seniory vytvořili skupinky a společnými silami byly úkoly 
splněny, co by dup  সহ঺঻. Na závěr dostaly děti sladkou odměnu a 
rozloučili jsme se. 

Děkujeme vedoucím tábora i dětem za jejich čas a těšíme se na další 
setkání příští léto. 

  



 

 

19. 8. 2024 - Julie srdcem  

V pondělí 19. 8. jsme v domově přivítali poníka Julinku s kamarády – 
morčetem a králíkem Tobym. Paní Pavlína k nám přijela z nedalekých 
Lažan za organizaci Julie srdcem. Trpělivě odpovídala na jednotlivé 
dotazy a všichni si mohli poníka pohladit a potěšit se s ním. Děkujeme 
za její čas a laskavost. 

Tato hipoterapie byla uhrazena z dotace projektu Ježíškových 
vnoučat, které tímto moc děkujeme za spolupráci.  

 

 

  



 

 

22. 8. 2024 – Loučení s létem 

Čtvrteční odpoledne bylo ve znamení krásného slunečného dne. 
K poslechu nám hrála již tradičně na tuto akci skupina Trní pod vedením 
kapelníka pana Pavla Těžkého. Přestože tato akce symbolizuje konec 
léta a vítání podzimu, patří mezi velmi oblíbené. Mohlo by to být kvůli 
tomu úžasnému jahodovému dezertu, který pro nás nachystaly naše 
kuchařky, pro milou obsluhu, která dychtivě nosí – co si poručíte anebo 
proto, že ve skupině Trní zpívá i „naše“ kolegyně sociální pracovnice 
(toho času na rodičovské dovolené) paní Mgr. Ivana Voříšková, 
jejímuž hlasu si libujeme. Já osobně mám moc ráda, když Ivana spustí 
“Černou Jessie“ – v původním českém podání od Hany Hegerové.  A jaká 
je ta Vaše oblíbená? 

Skupině Trní moc děkujeme a opět se budeme těšit na další hraní a 
zpívání. 

  



 

 

 

Předběžný plán akcí: 

 

Září 

10. ročník Turnaje v kuželkách 

Jabkobraní 

Výlet do pivovaru Vísky 

Přednáška z cest p. Okáčové 

 

Říjen 

Týden sociálních služeb (vystoupení Vozakanky) 

Hraní her 

Výlet do kostela sv. Prokopa 

Cestovatelská přednáška s p. Parmou 

 

Listopad 

Zabíjačkové hody 

Přednáška Hasiči 

Hraní her 
Termíny akcí se teprve domlouvají, je tedy možné že dojde ke 

změně pořadí � 



 

 

V NÁSLEDUJÍCÍM OBDOBÍ OSLAVÍ SVÉ NAROZENINY: 

 

 

 

Září 
paní Drahomíra Rausová 

paní Ludmila Reinwaldová 

paní Jitka Brožková 

paní Miloslava Kupsová 

 

Říjen  
paní Marta Hladilová 

paní Marie Opršálová 

paní Marie Tomanová 

paní Hedvika Parolková 

pan Tomáš Mudrončík 

 

 

 

 

 

Listopad 
paní Božena Mifková 

paní Ludmila Písaříková 

paní Marie Kuráňová 

paní Alžběta Bednářová 

pan Jaroslav Bárta 

paní Gerta Obrusníková 

paní Jana Tomancová 

paní Božena Špidlová 

paní Marie Tylichová 

paní Marie Dočekalová 

paní Dagmar Hellerová 

paní Marie Rosenbergová 

 

  



 

 

Re – certifikace  
mnozí z Vás možná zaregistrovali, že jsme jako 
domov dobrovolně v r. 2019 podstoupili prověrku 
toho, jak zde věci děláme. Počínaje prvotního 
kontaktu se zájemcem o sociální službu až po 
způsob praní prádla v prádelně  সহ঺঻. V r. 2019 

dostal náš domov 4 hvězdičky z možných maximálních 5 hvězd. Což byl 
pro náš “malý“ domov krásný výsledek.  

Letos se vedení domova domluvilo na re – certifikaci. Tedy obhajobu 4 
hvězdičkového hodnocení. Někteří z Vás byli požádání o vyplnění 
krátkého anonymního dotazníku a pár jedinců mělo možnost si 
popovídat přímo se zástupci certifikačního orgánu a odpovědět jim na 
jejich všetečné otázky.  Zkráceně pověděno: proklepli nás ze všech 
stran a spočítali nám body. Dozvěděli jsme se, že obhajoba je 
podstatně těžší než nová certifikace. Pravidla jsou přísnější a způsob 
jakým se prokazují postupy a jednání s Vámi a k Vám (převážně) jsou 
velmi detailní. O to je však sladší odměna, že i letos jsme úspěšně 
obhájili 4 hvězdičky a můžeme si tak gratulovat k tomu, že to, co 
děláme, děláme dobře.  

Věříme, že většina uživatelů si naší píle všímá a že cítí snahu o dobrou 
práci a reputaci domova. Chceme, abyste se zde cítili doma a měli to tu 
rádi. I když domov pro seniory třeba nemůže plně nahradit rodinu a 
vřelou náruč blízkých – záleží nám na každém z Vás.  

 

  

  



 

 

ANEKDOTA K POBAVENÍ 

 

 

 



 

 

PROJEKT JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 

Jistě jste si všimli, že i letos se díky 
projektu Ježíškova vnoučata uskutečnila 
hipoterapie s koněm Julinkou a 
lamoterapie na farmě paní Okáčové 
v Ústupu. Dovoluji si Vám připomenout 
projekt Ježíškova vnoučata i z toho 
důvodu, že se v nastávajícím čísle 
časopisu Náš Domov přeneseme do 

adventu a jak již jméno nadace napovídá, vztahuje se tento projekt 
hlavně k tomu, udělat radost osamělým seniorům nebo seniorům bez 
dostatečných finančních prostředků.  

Protože projekt Ježíškova vnoučata je projektem Nadačního fondu 
Českého rozhlasu, který propojuje osamocené lidi v domovech a 
dalších státních i nestátních zařízeních či pečovatelských a 
sociálních službách pro seniory s dárci, kteří se rozhodnou jim na 
vlastní náklady splnit přání nebo poskytnout věcný dar. 

Pokud sami cítíte, že máte sen či nesplněné přání, svěřte se nám, 
třeba Vám díky tomuto projektu budeme moci Vaše přání splnit.  

 

  



 

 

Kvíz 

V minulém čísle jsme zkusili Vaši znalost a paměť památek a slavných 
míst, tentokrát zkusíme státy se svou typickou kuchyní.  

Zkuste určit druh pokrmu a pro jaký stát je toto jídlo typické? 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  
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Výsledky kvízu: 

1. Pizza, Itálie 
2. Šneci po burgundsku , Francie 
3. Musaka, Řecko 
4. Hamburger, USA 
5. Brynzové halušky, Slovensko 
6. Žurek, Polsko 
7. Sushi, Japonsko 
8. Plná anglická snídaně, Anglie 

 

 

Obr. Vepřo – knedlo – zelo, Česká republika  সহ঺঻ 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakční rada: 
Bc. Kristýna Rodryčová, DiS. 

Mgr. Pavlína Marková 
Ing. Ivo Kubín 

 

 


